n‘a_ﬂ*«ﬁ;ﬁm@ afminfriare i

B hjii_l'-’ b gt CEEA LR e

P RTe

, TRIBUNAi "6’2]‘: RAGUSA

Proc. esecutiva immobiliare n., 182/05 e 342/08(§R L.Es,

promossa da BANCO
nel mﬂ:[rontl :

ORDINANZA PER LA DETERMINAZIONE DELLE MODALITA'.DI VENDITA
'CON'DELEGA A PROFESSIONISTA E'CO N'i;!:s‘mm NOMINA DY CUSTODE ™

%m;ié;sm g # % & ot %om

dallesperto & di cirea € 12%# f
e deve_csaere% '

Sossibilit di el el Rt
SupremaﬁCbﬁe Hiporto” a%% k ‘“%‘?ﬂei
pignoraﬁ ’?ai‘*sﬁ‘ﬁsrﬂ@l!’aﬂgs PR

. : : A “mgéﬁ: ga”
mtezwmﬁfa m !nteso fm‘ rtgfenﬁﬁéfqm
riduziorie Yguiahingiie’ sik*1a“tolic ternpo i tale “evento
pmcedl'ﬁ:ento‘“” ‘inﬁuésttdne? ’aﬁ?‘mevd’ﬁ‘z&“*{soﬁo*ﬁf OIS 1 eSaimi) ¢

. di Cass: i 1261'87§9)" e

o -, Lgs - -, ey Y.
5 ) ) !'.‘;.-z.. L

ritenuto @1 disporre: la'vbitditavdei beni ;ﬂg‘ﬁnraﬂ”con ‘delega ‘ﬂel!e op”ér:-iflﬁni“é} ‘arf, %91
bis c.p.c.: revocitido Yor Fa'divétidita 46l 2774:2007;
ritenuto, quanto-alla‘custodia Hefbént Pignoratt."ehe st sensi Bl art B9 ¢84 ‘c.pic. &
necessdario’ nominare: un “citstode diverso dal debitori posto che nella specie non
emergoriormotivi “per TiteneRt’ "che Hetta"“hbm*taiaﬂpﬁva m‘*uuﬁm,‘ ‘et aria fessa
_ mlm'lm!mmgm "a Seive %‘ g n é * B huitiel) _‘ 1 1:‘ Ettefi
ritenuto che custodgfﬂel bene deﬁee“ssm lﬁﬁﬁm&ﬁ&ﬂ&fﬁ-ﬁ‘dﬂe ﬁ; aHio 5
i Al R JETURI FEE L LB R .!'° Foerios
w:.;:: STs CPN gv,,yi?" :3 B, RIDUGE . 7 ml* darh cooruvre Lo "
ﬂplgnommeﬂto‘feschiﬂeﬂdo 1«éégﬁ%ntﬁilmﬁﬁbbﬂi"’k-f sgrone Al chaste A g ]
Casa:dt abltaviofiessild - Goniss! via? ,j:__,,aiwm% mé‘h:ﬂ i :
N:GiE:T - al foblios 6 Pl 4 T6 St e g5
- mmwsaﬁmmm%ﬁ%w.
ﬁaé‘/b~ it G n Tt g ey
et e Cn ot T e -nz_..',f PURAEIR RS

ORDINA

v T de L e



7

al Direttore dell'Agenzia del Territorio - Servizio di Pubblicita Immobiliare di Ragu
cancellazione della trascrizione deil pignoramenti del 12,12.2005 al nn. 28177/1
del 5.12.2008 ai nn. 25917/16123 sugli immobili di cul sopra;

DISPONE
la vendita det seguent beni:

lotto 1 - fondo rustico sito in Chiaramonte Gulfi C.da Serravalle, esteso mq 282,756 circa,
con quatiro pozzi trivellati e due bacini dt raccolta acque per uso ilguo, ed un fabbricato di
myq 197, censito in catasto al foglio 101 p.lle 2, 6, 15, 24, 30, 32, 33 ¢ 40 sub 1;

lotto 2 ~ appezzamento di terreno sito in Comiso C.da Deserto, esteso mq 3.056 circa, con
fabbricato rurale di mq 68, censito in catasto al foglio 11, p.Ue 18, 19, 20 e 21

meglio descrittl nella relazione dt stima dell'arch. Lucia La Perna;

DELEGA
per le operazioni di vendita {l dott, Salvatore CILIA, con studio in Comiso, iscritto presso
I'albo dei professionisti tenuto dal Tribunale di Ragusa ai sens! dell'art,179 ter c.p.c.;

SECONDO LE SEGUENTI CONDIZIONI

e il termine finale per I'espletamento delle attiviti delegate & fissato in 18 mesi ¢ il
professionista inizia le sue attiviti immediatamente;

« |l professionista delegaio relaziona a questo gludice sullo stato dell’attuazione delia
presente delega periodicamente e comunque almeno ogn! sel mest;

« prima di ognl altra cosa, il professionista delegato nuovamente confrolla la
proprieta del beni pignorati — almeno nel limiti del ventennio anteriore alla
trascrizione del pignoramento — alla stregua delle risultanze della relazione
dell'esperto o, in mancanza, sulla base della documentazione in atti; ¢ provvede,
qualora i beni risultino di proprietd solo o anche~in parte di terzi, ovvero
appartengano al debitore esecutato per una quota inferiore o per un diritto reale
diverso da quello oggetto del pignoramento ad informarne questo g.e.;

» {1 professionista delegato prende a base il valore degl immobili determinato
dall'esperto - tenendo conto del costi di sanatoria — nonché I'eventuale ripartizione
in lotti, secondo la relazione dell'esperto medesimo, se del caso come integrata ed
alla luce dell'espressa richlesta del procedente o shurrogante; in ognl caso, il
professionista segnalera al g.e. I'opportunita di rivedere la suddivisione in lottt
qualora non sia rispettato il vincolo pertinenziale tra pta cespitl;

» |l professionista delegato provvede agli adempimenti previsti dagli articoli 570 e,
quando occorre, 576 co. 2 c.p.c.;

* | professionista delegato, nel redigere I'avviso di cui all'art. 570 c.p.c., specifica
che tutte le attivita, che, a norma degli artt. 571 e seguenti c.p.c., devono esscre
compiute in cancelleria o davanti al giudice dell'esecuzione - in particolare la
presentazione delle offerte di acquisto o delle istanze di partecipazione all'incanto,
nonché l'esame delle prime o lo svolgimento dellincanto — sono eseguite dal
professionista delegato presso il suo studio o nel luogo da lui indicato;

» |1 professionista delegato flssa 1 termini - non fnferiorl a trenta glorni e non
superiorl a novanta glomi — per la presentazione delle offerte di acquisto senza
incanto ed esamina, fissando I'orario, le offerte presentate il glorno successivo alla
scadenza del termine per la presentazione delle stesse; 1l professionista fissa con
lo stesso atto, per il caso in cul non abbla luogo per qualslasi motivo la vendita
senza (ncanto, la data stabilita per I'incanto, a dis non supertore di un mese

dalla data di esperimento della vendita senza incanto;

r




™

U -professionista delegato: da atto sed avyisa .che.l'offerente.deve jprescatare una
dichiarazione, {in egola, on ll bollo, contmznte - a pena di meﬂicacia -
l'indigazione .dei-seguent! datt: : .

1) il.gognome, -nome, Inogo €. data d1 nasdm codice iﬂsoale, domtclljo, ﬁtato ﬁvﬂe.
recapito -telefonico el -soggetto cul. andra intestato;Jimmebile, con.copla .dl valido
documento di-identith del'offerente; : se Yofferente. &, conlugato en, regime. di
comumione. legale def beni, -dovranno essere indicati anche 1:carrispondénti ‘dati del
coniuge; -s¢ |'offerente agisce .quale legale rappresentante di altro soggetto, dovra
esscre.allegato certificato del registro delledmprese da cul dsultino 1. potm;l owcro la
procura @ {'atto di nomina.che glustifichi 1 poteri; :

2} 1l prezzo - che non potra essere inferiore al prezzo minimo mdicnto ne.ll‘awiso dl

vendita, a pena di-esclusione - con il tempo e modo del pagamento e:pgni altro
elemenio utlle. all2 valutazione-dell'offerta; .

3) 1 datl ddentificativi.del bene per il quale. l'oﬁ'erté é proposta,

1l professionista .delegato.da atto ed avvisa:che la validitd.e 1" efﬁcacla dc].‘l pﬁert;a d1
acquisto & regolata dal eedice di procedurn cvile;

11. professionista delegato £1A atto ed avvisa che T'offerta: non & emmcesae,sﬂﬁ’emnte
non_.presta -cauzione, -p.amezzo di. gassegno circolare, non. trasferibile iintestato..al
professionista medestmo, in misura non inferiore.al-decimo del prezzo preposto; -

il .professionista delegato Ha atto #d avvisa che.l'offerta deve :essere fdepositata in
busta ::chiusa -allesterno -della: squale :sono: sannotatl, <@ woura del, smodesinio
professionista. -ricevente, 1. nome;, previa ;ﬁdcnﬂﬁmzlme, di chi materialmente
provvede. al deposite, 11 nome.del gludiomdpll\eaecm:lone. =quc]10 delgmafeas!onista
delegato-e 1a data fissata per I'esame.delle pfferte; .

il professioriista delegato stabilisce he Jassegno pcr m:,zlone e ﬂ‘mdomseldeye-
essere ingerito nellabusta-che;egli: siglﬂaidanemnznmral momento del depogito;
il professinnista Helegatoapre.de. buste allasdata;: anm,c.mddumoaﬁahage:per
l'esame delle offerts, smmetigndo Ja preséhiza di coloro che o1 dichiarahs Hiferenti
per il bene ad si riferiscono le offerte in esame;

11 pprofessionista ;-delegato -provvede -.alla sdeliberazione -sulliofferta & rtionma
dell'articolo 572 c-p s eagﬂ ulterlorl adempimenﬂ di cul agli,art:lmli 573 e 574
c.p.c - i taee s rery a1 A ifar
1l professinuista delegato mtabmsce quale pre.zw tase pcr dl prtmo mmﬂvo al
vendita all'incanto, -quello, indicato nella relazione ‘i stima.con 1in Hlanclo mintmo
parl al 5% del pre.mo ase, arrotondato per eewsso al. m.igllaioxdj.ccum,piu
prossimo;

il professionista delcgato prowedc alle operazloni dell'incanto ed a]la
aggiudicazione dell'immobile a norma dell’'art.-681 ¢.p.c.;

tmmediatamente dopo laggludicazione, {l professionista: de.legato ne lnforma 1l g‘
trasmettendogl copla del relativo verbale, ai fini dell'emisstone del prowedjmcnto
di iiberazione deli'lmmobf{le-pignorato, @ sensi dell’'art. 560 comma 8-¢.p.c.;

ove slano presentate offerte -in aumento ex. art:.584 c.p.c.. {l professionista
provveders agli ademplmenti previsti in tale-disposizione;

divenuta definttiva Paggiudicazione,: il professionista ‘delegato .deposita I'importo
della cauzione e pol «del saldo prezzo su un libretto di deposito naminativo,
intestato alla procedura e vincolato a]l'ordh‘le del gludjce. presso POSTE ITALIANE
S.P.A. - AGENZIA DI RAGUSA;

1] professionista delegato provvede alla de]ibcraz.ione sulle offerte dt acquisto senza
Incanto ovvero alla vendita allincanto redigendo verbale delle relative operaziond,
che deve contencre le circostanze di luogo ¢ di tempo nelle quali la vendita si
svolge, le generalitd degli offerenti o delle persone ammesse. allincanto, la
descrizione delle attvitd svolte, la dichiarazione dell'aggiudicaztone con
Iidentificazione dell'aggiudicatario; 1l verbale ¢ sottoscritto esclustvamente dal




professionista delegato ed allo stesso non deve essere allegata la pr
di et all'art. 579, co. 2, c.p.c;
il professionista delegato fissa all'aggiudicatario il termine per il versamento £«
prezzo — nonché delle somme necessarie per le formalita di registrazione™
trascrizione e voltura catastale del decreto di trasferimento, e per le eventuali altre 3
imposte, importo parl al 20% del prezzo di aggludicazione - in misura non
superiore a 60 gg. dalla data dell'aggiudicazione, avvertendolo che In caso di
inadempimento, I'aggtudicazione sara revocata e I'aggiudicatario perdera tutie le
somme versate; 1l professionista delegato cura che le somme versate
dall'aggiudicatario slano depositate sul corrispondente Hbretto di deposito gla
acceso;

il professionista delegato di In ognl caso notizia al gludice dell'esito di ogni
tentativo di vendita, sla esso senza Incanto, sia esso all'incanto;

il professionista delegato provvede alla esecuzione delle formalita di registrazione,
trascrizione e voltura catastale del decreto di trasferimento, alla comunicazione
dello stesso a pubbliche amministrazioni negli stessi casl previstl per le
comunicazioni di atti volontari di trasferimento nonché all'espletarnento delle
formalita di cancellazione delle trascrizioni del pignoramenti e delle iscrizioni
ipotecarie conseguentl al decreto di trasferimento pronunciato dal gludice
dell'esecuzione al sensi dell'art. 586 c.p.c.; a questo riguardo si precisa che gli
importl occorrentl — ad eccezione delle spese vive per la cancellazione delle
formalita ~ saranno a cartco dell'aggiudicatario;

avvenuto il versamento del prezzo con le modaliti stabilite al sensi degli articoli
574, 585 e 590, co. 2, c.p.c., 1l professionista delegato predispone il decreto di
trasferimento e trasmette senza induglo - nel caso In cul non facda luogo
all'assegnazione o ad ulteriori vendite al sensi dell’'art. 591 c.p.c. — al giudice
deli'esecuzione 1l fascicolo, allegando al decreto, se- previsto dalla legge, 1l
certificato di destinazione urbanistica dell'immobile qualc risultante dal fascicolo
processuale;

il professionista delegato redige I'avviso applicando le norme del codice di rito e le
relative disposizioni di attuazione, tra cui I'articolo 173-quater di queste;

il professionista delegato comunica I"avviso di cut al capo precedente al creditori
costituitl almeno trenta glorni prima del termine fissato per la presentazione delle
offerte di acquisto senza Incanto e della data fissata per l'incanto;

nell'avviso, comunque omesse le generaliti del debitore, 1! professionista delegato
specifica le date, 1l prezzo base e I'aumento, nonché tutte le altre circostanze di cui
sopra;

avvenuto il versamento del prezzo, fissa ai creditori un termine, non inferiore a 30
e non superlore a 60 giorni, per fare pervenire presso il suo studio — o in altro
luogo da lui indicato - le dichiarazioni di credito, 1 titoll in originale (o copia
autentica) e le note delle spese sostenute; quindi, nei 30 giorni successivi, redige,
secondo le norme in tema di cause di prelazione, il progetto depositandolo in
cancelleria affinché il gludice possa effettuare eventuall variazioni;

il gludice, qualora le parti abblano approvato il progetto o raggiunto un accordo,
dispone la restituzione del fascicolo al professionista affinché provveda al
pagamento delle singole quote;

il professionista provvedera, altresi, agli adempimentt previsti al punto 13 del
comma 2 dell'art. 591 bis ¢.p.c.;

il professionista delegato é autorizzato, ove alla data filssata per la celebrazione
dell'incanto questo non abbia luogo per qualunque motivo, ad applicare
immediatamente, e cioé¢ a quella stessa udienza, l'articolo 591 c.p.c. senza alcun
rinvioc intermedio o ulteriore, fissando per 1l nuove tentativo di vendita — da
svolgerst secondo le medesime modalita di cui sopra - un prezzo base inferiore di

un guarto a guelio precedente:
.




in nessun caso il professionista deélogato sospende o ritarda le operazioni su

invltooﬂchiestadiparteemnpmvhupreuadlspmizioneintﬂmm
del g.¢.;

DISPONE IN RELAZIONE ALLA P.'IJ'.BBLICITA'
che l'avviso di vendita sia pubblicato all'albo dell'Ufficlo a cura del professionista
delegato;
che, a cura del professionista delegato, venga data pubb]icita sia della vendita
senza incanto sla della eventuale successiva vendita con incanto, con unica
pubblicasione ed unico termine:
dell'avviso di vendita — per estratto ~ sul guotidiano "La S!cﬂ:la da effettuarsi

* almeno guarantacingue (45) glorni prima del termine-per la presentazione delle

offerte nella vendita senza incanto;

della presente ordinanza, dell'avviso di vendita e della relazione di stlma
dell'esperto, comprensiva di fotografie e planimetrie, -sul - sifi' dnternet
www.ginstizia catania it. www.trlbunaleragusa.it, www.corteapnellocatania:it e
www.astegiudiziarie.it sui quall dovra-essere consuitabile almeno sessanta {60)
giomi prima de[ termine per la presentazione delle offerte neila uendun senza
tncanto;

che ght ademplmcnl:l descritti al precedcntl,pu.nti n. 1 ¢ 2 dovranno essere ﬂchlcsti
a cura del professionista -delegato, {n maniera: diretta ‘e ; - Fausilio < derzi
soggettl, almeno 70.glorni prima‘del termine.perda wmnudoneﬂﬂle*ﬂﬁute
nella- wendita - senze . incanto, -esclustvamente.. alla socleta:-Aste ddiziarie
Inlinea- -s.pLA-.xChC geatlsc,; }L[ﬁlﬂ web di eul-sopra-{recapitor i poste relettronica

apie. it fax %0586 20331 indivizzorste.

Glud.i.z:larie Inljnea S p.A. Vla delle Grazie. 5 - 57125 Livorno);

che il testo dell'inserzione sul quotidiano, redatto dalla societd Aste Giudiziarie
Inlinea S.p.A., conterrd unicamente *1 seguentl datl: numero di ruolo della
procedura; nome del professionista delegato; diritto reale posto‘in vendita {piena
proprietd, quota parte della piena proprietd, usufrutto, nuda proprieta, eccl);
tipologia (appartamento, terreno, villa, negozio, locale, -ecc.);-comune ed indirizzo
ove ¢ situato limmobile; caratteristiche {superficie, vani, piano, intermo, ecc.);
eventualli pertinenze {balcene, cantina, box, posto auto, glardino, ecc.); stato di
occupaziane {l{bero, oecupato, dal debitore/da terzl); ammontare del prezzo base;
offerte minime in aumento; data ¢ ora della-vendtta.senza incanto, ¢ \dellsventuale

vendita cgn incanto; luogq della vendita;- termine e Juego :di presentazione .delle-

offerte per la vendita senza incanto; dove reperire maggiori informazionl (npme del
custode/ professionista delggato, con indicazione del relattvo numero telefonico,
sitl internet). Saranno omessi in ogni caso 1 datl catastali;

DISPONE CHE IL PROFESSIONISTA

curl dit trasmettere In docqmenta.zionc da pubblican: Bu tntémetprevgnﬂvammte

qqqqq

1doneo a rivelare l'ldcntlta di quest‘ulﬂmo e di eventuall soggett terzi,non previsto
dalla legge e comunque eccedente e non pertinente rispetto alle procedure di
vendita in corso, come disposto nel provvedimento del Garante per la protezione
def datl personali in data 07 /02/2008;

verifichi la correttezza ﬂella qub]icita su internet e sul quotldiano. rlch.lcdendo
prima possibile alla socleta eventuali modifiche da effettuare;

comunichi entro il glomo successivo a clascun esperimento di vendita, alla societa
Aste Giudlzlarlc Inlinea S.p.A., l'esito del medesime rispendendo alla:e-mail .di
richiesta esito inviata dal servlzlo il giorno fissato per la vendita oppum via fax al
n° 0586 201431 ..

’




——

4 v - PDISPONE
che venga corrisposto al profession.lsta delegato un anticipo di € 3.500,00 quale
acconto anche sulle spese di pubblicita, da versarsl da parte del creditori
procedentl per meta clascuno, ernitro 30 giormt dalla comunicazione della presente
ordinanza e salvi ulterlori accontf, a richiesta del professionista delegato, in caso
di rifissazione delle vendite o di insufficienza dei precedenti accont;

che -del mancato versamento -entro {l detto termine ~ 0 entro_quello prorogato su
richiesta motivata del creditore — il professionista delegato informi {1 giudice; in
tale caso I'esecuzione potra essere dichiarata improcedibile;

che 1l professionista delegato provveda al pii presto al ritiro del fascicolo di ufficio,

anche a mezzo di persona da lui delegata per iscritto e comunque dietro rilascio di
adeguata ricevuta, al fine di estrarre -copia degli att in esso contenutl occorrenti
per lespletamento dell’ mm.rico. restituendo 11 fascicolo medcsimo una volta
espletata tale incombenza;

che qualsiasi somma inerente alla procedura - ad eccezione dcllantlcipo sopra
disposto, da utilizzare per le spese di pubblicita def primi due tentativi di vendita
(a prezzo pieno e con il primo ribasso) e da imputare quanto all'everituale residuo
ad acconto sul compenso del delegato — venga versata su un:libretto*@ deposito
nominativo, intestato alla- procedura e vincolato all'ordine del gludice, presso
POSTE ITALIANE S5.P.A. - AGENZIA D1 RAGUSA;

dispone che il professionista delegato comunichi in modo idoneo ai ¢reditori date e
luoghi delle vendite, nonché gli orar! - in ragione di almeno tre ore alla setimana,
comunque previc avvisor — ed {1 luogo tn cwl saranno consultabill le
cople degll atti in suo poSsesso; gll.altr! interessati {potenziali: acquirénti setc.)
potranno consultare ‘sclamente la ‘copia della: relazionc dc]i’espcrto ed l relativi

allegat.

-

,Nom i

1l professionista.delegato alle -operaziont di vendita quale custode in sostltuzione del
debitore, conferendoghi 1 seguentl compiti:

controllare la completezza € la regolarita della documentazlone ex art. 567 c.p.c. in
attl segnalando immediatamente al Giudice eventuali problemi;

relazionare al Gludice entro il 30 giugno ed il 31 dicembre di clascun anno circa
l'andamento della procedura; - -

curare 'amministrazione dei benli, prow'edendo a segnalare eventuall necessita di
urgente manutenzione, intimare tempestiva disdetta df ‘eventuali contratd di
locazione o di godimento dei beni, laddove esistentl; incassando, se dovuti,
eventuall canoni a carice degll occupanti;

Intimare sfratto per moroesita o licenza e sfratto per finita . locazionc previa
autorizzazione del giudice;

fornire ognl utle informazione in ordine alle modalitd della vendita e alle
caratteristiche e consistenza del bene agli interessatl all'acquisto, inserendo nelle
pubblicita il proprio recapito telefonico;

accompagnare 1 predetti interéssat a visitare 1 beni, curando 4! fissare orar
differenziati e adottando ogni p]u opportuna cautela per evitare un contatto tra {
medesimi;

provvedere a dare esecuzione all'ordn:u: di liberazione del bene, notificando T'atto di
precetto entro 15 glorni dall’emissione del relativo provvedimento.

Detta attivith verra retribuita con fondi a carico della procedura, esclusivamente all'esito
delia vendita e dell'tncasso del prezzo. 1 creditori procedentl provvederanno a rimborsare
o ad anticipare al custode le sole spese vive sostenute o sostenende nell'esecuzione
dell'incarico. Eventuale richiesta del creditore procedente di non dar luogo agli
adempimenti pubblicitari sard.comunicata dal creditore al professionista, anche a mezzo
fax o posta elettronica, almeno 15 glorni prima della-data di pubblicazione prevista. In tal

- 6



¥ caso 1l custode verifichera se alcuno deglf altrl creditori con titole esecutivo, accollandosi
le spese, intenda dare impulso alla procedura.

AUTORIZZA

11 custode ad accedere all'ilmmobile pignorato, anche al fine di consentire la vistta del
cespite agll interessatt all'acquisto, disponendo sin d'ora, ove il debitore non consentisse
I'accesso all'immobile il glomo previsto di cul il professionista provvedera a dare avviso
con raccomandata A/R, che il custode possa avvalersi dell’ausilio della Forza Pubblica e
di un fabbro.

DISPONE

che il custode, nelilo svolgimento dell'incarico, si attenga alle seguentl indicazioni:

Ragusa, 16 nove

Entro 10 glorni dalla nomina il custode, ritirata in cancelleria copia della relaztone
di stima, effettuerd un primo accesso allimmobile pignorato presentandosi con
copla del provvedimento di nomina; vertfichera quindi se il bene é occupato dal
debitore esecutato ovvero da terzl e, in ogni caso, {llustrera qualli sono le sue
funziond, in cosa consiste la sua attivita ¢ qualt sono 1 doveri dell’occupante.

Ove I'tmmobile sia occupatc dal debitore e dal suoi familiari, il custode
comunicherd agll stessi la data della vendita, se gia fissata, ovvero la data
dell'udienza in cul sara pronunciata 'ordinanza di vendita. Il custode ghudiziario
dovra altresi far presente al debitore esecutato, che ¢ ancora possibile evitare la
vendita prendendo contatio con tuttl 1 creditorl - e non con il solo procedente —
proponendo un accordo nel pi breve tempo possibile,

Se Ilmmobile risuitt occupato da terzi 1l custode chiedera in base a quale titolo
occupino il bene e acquisird se esistente, {1 contratio di locazione registrato o
Yeventuale diverso titolo. In caso di locazione senza contratio scritin, acquisira
ogni utlle elemento in ordine alla data di inizio della occupazione (es. certificato
residenza storico, contratti di fornitura di servizi ~ acqua, luce, gas).

Ove emerga l'esistenza di contratto oppontbile, il custode verifichera quale sia la
prossima data di scadenza, provvedera a inviare immediatamente a mezzo
raccomandata la relativa disdetta, comunichera la circostanza al giudice e ai
creditort al fine di una eventuale azione giudiziale.

Ove non venga esibita alcuna copia o se il contratin non & opponsbile, il custode ne
da comunicazione al g.e..

In ogni caso 1l custode comunichera agli occupanti che essi non devono in alcun
modo ostacolare la sua attivitd; che nel glorn! preventivamente concordatt
l'occupante dovra essere in loco per consentire la visita del bene; che dovra
provvedere al regolare pagamento delle spese condominiali nelle more della
procedura; che, in caso di mancata collaborazione o di inadeguata conservazione
del bene pignorato, il gludice potra disporre I'immediata liberazione dell'immobile;
che il giomo dell'aggiudicazione 1l giudice ordinera comunque il rlascto del bene.
In ognl caso 1l custode accertera, interpellando I'amministratore de! condominio,
I'importo medic annuo delle. spese condominiali e l'ammontare delle spese
condominiali dovute per 'anno in corso e per quello precedente (trattandosi di
spese per le quali rispondono anche gli acquirentt in solido). _
Emesso il provvedimento di rilascio, 1l custode provvedera a estrarre copia
autentica dello stesso con formula esecutiva e a notificarlo, unitamente all'atto &
precetto; il Custode notifichera quindi anche l'avviso di rilasclo concordando la
data con I'Uffictale Gludiziario.

In concomitanza con la pubblicazione dell'inserzione sul previsti quotidiani {l
custode, anche avvalendosi di un proprio collaboratore, affigdera un cartello
«VENDESI» presso il portone di ingresso dell'irnmobile.

11 custode ey gt la vendita se vl sono o meno altre persone
interessate, 1aggior ragione fornita 1 loro nomi.

re 2Q08- . 709 / GluD1
) ¢ lerrnd
11 Collabo. ..pov @ Lancelleric

S




